[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
Gabinete do Vereador José Carlos de Carvalho Parente – Zé Carlos
E-mail: zecarlosparente@hotmail.com

Requerimento        /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja formulado um VEEMENTE APELO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município Clebel de Souza Cordeiro e ao Excelentíssimo Senhor Kleber José Cruz Barros, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições no sentido de envidar esforços, para que seja executado A ILUMINAÇÃO PUBLICA NO DISTRITO URÍ, PRÓXIMO A ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAIXÃO.

Justificava:

Trata-se de reivindicação dos moradores da comunidade, haja vista, as dificuldades que eles enfrentam para transitar nessa rua durante a noite, alem de provocar medo pela crescente onda de violência.  Os moradores esperam ser atendidos o quanto antes, por se tratar de um assunto de utilidade publica. Ante ao exposto, apresentamos o presente requerimento esperando melhorar a qualidade de vida da população.

Gabinete do Vereador em 14 de Junho de 2018

Jose Carlos Carvalho Parente
Vereador
	1/1

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg